
 

  آبگیری سد چم شیر 
با وجود اعتراضات فعالان محیط زیست 

معاون اجرایی طرح سد و نیروگاه چم شیر گچساران روز 
دوشنبه در حاشیه آیین آغاز عملیات آبگیری این سد گفت: 
مرحله نخست آبگیری با حجم ٣۵٠ میلیون متر مکعب با 
موفقیت انجام شد. اعتراض فعالان زیست محیطی به عدم 
پاسخگویی پیرامون این سد چندین مسئله را مطرح کرده 
است. تناقض میان آمارهای اعلامی از توپوگرافی احداثی و 
وضعیت تغییر اکوسیستم یکی از این موارد است. در بخش 
دیگر وجود چاه های نفت در محدوده مخزن چالش دیگری 
است که توسط فعالان مطرح شده و بر این اساس چندین 
چاه در این محدوده شناسایی شده است.ایرنا نوشت: مرحله 
نخست آبگیری سد چم شیر گچساران دیروز)دوشنبه( آغاز 
شد.معاون اجرایی طرح سد و نیروگاه چم شیر گچساران روز 
دوشنبه در حاشیه آیین آغاز عملیات آبگیری این سد گفت: 
مرحله نخست آبگیری با حجم ٣۵٠ میلیون متر مکعب با 
موفقیت انجام شد.محمدرضا فاضل بیان کرد: هم اکنون ۱۵ 
درصد از ظرفیت این سازه آبی پر شده است،وی اظهار کرد: 
سد و نیروگاه چم شیر بزرگترین طرح برق و آبی در کشور 
است که با هدف ذخیره ٣/۲ میلیارد متر مکعب آب و بهبود 
کیفیت و کنترل سیلاب ها بر روی رودخانه زهره ساخته 
شد.وی بیان کرد: همچنین این سد با هدف تولید ۴٨٠ 
گیگاوات ساعت انرژی برق آبی در سال احداث شد.فاضل 
اظهار کرد: آورده متوسط درازمدت رودخانه زهره بیش از 
یک هزارو ۷٠٠ میلیون متر مکعب است.وی تصریح کرد: 
هدف از ساخت سد چم شیر ذخیره سیلاب ها و استفاده از 
آب ذخیره شده برای توسعه و بهبود فعالیت های کشاورزی 
در استان های بوشهر و خوزستان است.فاضل گفت: عملیات 
اجرایی این طرح با اخذ مجوزهای لازم از جمله مجوز 
زیست محیطی از سال ۹۱ شروع شد و هم اکنون دارای 
پیشرفت فیزیکی ۹۵ درصد است.وی تصریح کرد: مرحله 
اول آبگیری طرح شامل اجرای پلاک تونل انحراف، تست و 
بررسی دریچه های تخلیه کننده، ارزیابی و پایش کیفیت آب 
مخزن به همراه کنترل و تنظیم میزان رهاسازی آب مخزن 
با موفقیت انجام شد.وی ادامه داد: با تکمیل آخرین لیفت 
بتن تونل انحراف در اوایل این هفته آبگیری سد وارد مرحله 
بعدی خواهد شد که در این مرحله امکان ذخیره سازی آب 
تا ارتفاع نرمال سد همراه با پایش و کنترل لحظه ای خواهد 
بود.فاضل ابراز کرد: تمهیداتی در این طرح برای کنترل 
کیفیت آب با ایجاد چند مجرا در ترازهای مختلف بدنه سد 
پیش بینی شده است.وی افزود: با وارد شدن مرحله جدید 
آبگیری طرح و ذخیره سازی مناسب آب، این نوید را به 
کشاورزان پایین دست به ویژه کشاورزان دشت های زیدون و 
هندیجان می توان داد که در تابستان و پاییز سد چم شیر آبی 
مناسب را از لحاظ کیفیت و کمی برای آنها تنظیم خواهد 
شد.معاون اجرایی طرح سد و نیروگاه چم شیر گچساران 
گفت: تأمین آب آشامیدنی و صنعتی، بهره مند شدن 
٨۵هزار هکتار زمین های کشاورزی استان های کهگیلویه و 
بویراحمد، خوزستان و بوشهر، تولید ۴٨گیگاوات برق آبی، 
ایجاد زیرساخت مناسب برای تولید صنعت آبزیان و صنایع 
وابسته، ایجاد بستر مناسب جهت توسعه گردشگری منطقه، 
کنترل سیلاب ها و استفاده بهینه از آب و جلوگیری از بروز 
خسارات سیلاب، اشتغال زایی،کنترل شوری آب رودخانه 
زهره و احیای اراضی پایین دست از مهمترین اهداف این 
طرح اقتصادی است.وی بیان کرد: این سد از نوع بتنی 
غلتکی ) RCC ( است که مطالعه احداث سد چم شیر در سال 
۷٣ از سوی سازمان آب منطقه ای فارس، بوشهر و کهگیلویه 
و بویراحمد انجام گرفت .سد چم شیر در ۲۵ کیلومتری 
جنوب شرقی گچساران برروی رودخانه زهره ساخته 
شده که طول تاج ۶٨٠ متر، ارتفاع بدنه سد ۱۵۱ متر، نوع 
سرریز اوجی دریچه دار با سه دریچه قطاعی، حجم مخزن 
۲.٣میلیارد متر مکعب، ظرفیت نیروگاه ۱۷۶ مگاوات به 
علاوه نیروگاه جریانی به ظرفیت ۱۱ مگاوات، حجم حفاری 
۴ میلیون ۷۶۱هزار مترمکعب،لاینینگ گالری ها و تونل ها 

٣هزارو ۵۶متر است.
ابهامات موجود در چم شیر

روز سوم اسفند ماه خبرگزاری مهر در این باره نوشته 
بود: در حالی که ابهاماتی پیرامون سازندهای سد، وضعیت 
پسا آبگیری، وجود محوطه تاریخی و حتی چاه های نفت در 
سایت و مخزن سد چم شیر گچساران توسط کارشناسان 
و فعالان زیست محیطی مطرح بود، تصاویر منتشر شده 
نشان می دهد این سد در بارش های اخیر آبگیری شده 
است.سایت سد و نیروگاه فرا ۱۷۶ مگاواتی چم شیر در ۲۵ 
کیلومتری جنوب شرقی شهر دوگنبدان مرکز شهرستان 
گچساران در کهگیلویه و بویر احمد قرار دارد.این سد در 
همجواری رود زهره و تنگه ای به نام چم شیر احداث شده 
است.بزرگ ترین سد تاریخ کهگیلویه و بویراحمد که نام آب 
نیرو را به عنوان یک پروژه ملی بر پیکره خود می بیند، این 
روزها چالش سازترین روزهای چرخه فعالیت یعنی آبگیری 
را می گذراند.سدی که عده ای آن را با تعابیر سازندهایش 
گتوند دوم می نامند، قرار است ظرفیتی دو میلیارد و ٣٠٠ 
میلیون متر مکعبی را در مخزن خود جای دهد.ظرفیتی 
که در صورت بروز سازندهای نمکی می تواند شیرینی یک 
توسعه را به شوری غیر قابل هضم در رودخانه با صلابت زهره 
تبدیل کند.به گفته برخی فعالان زیست محیطی، گچساران 
بام نفتی ایران این بار چالشی جدید را در حوزه آب به خود 

خواهد دید.

 جلسات اداری
از مسئولان خواهش می کنیم که جلسات ادارات را به بعد از 
وقت اداری موکل کنند چون اشخاصی هستند که از راه های 
دور برای کار اداری به تهران می آیند با درهای بسته  اتاق 

ریاست و مدیران مواجه نشوند.

همت از تهران 

   آرمان ملی: امشب، چهارشنبه سوری 
است.  یکی از آیین های کهن ایرانیانی که 
آخرین چهارشنبه سال را با روشن کردن آتش 
و پریدن از آن به نماد زدودن همه سیاهی ها، 
غم ها و ناپاکی ها از  جان خود، گرامی می دارند 
و خطاب به آتش، می گویند که زردی من از 
تو، سرخی تو از من. آیین هایی که ریشه در 
تاریخ دارد؛ تاریخی که سیاوشانش برای اثبات 
بی گناهی از آتش گذر کرده اند و بی هیچ 
زخمی بیرون آمده اند. از تاریخ گذر می کنیم 
و به زمان حال و چندین سال پیشترش 
برمی گردیم. هوا تاریک شده. فکر می کنی 
در شهری جنگ زده گرفتار شده ای. صدای 
انفجار از هر سو شنیده می شود؛  بمب ها بزرگ 
و بزرگ تر و نزدیک و نزدیک تر می شوند و 
ممکن است جلو پای شما  منفجر شوند؛ انواع 
و اقسام شان موجود است؛ درهمین کوچه و 
بازار شهرتان. دستفروش ها هم دارند. البته 
تنها صدا نیست که ممکن است از سراپای 
شما را از وحشت انباشته کند، وحشتی که 
برخی از آن تحت عنوان هیجان یاد کرده و 
لذت می برند. ممکن است آسیب جدی هم 
ببینید؛ هم شما که مواد را منفجر می کنید هم 
کسانی دیگر که تنها در نقش یک عابر پیاده 
ظاهر شده اند. نیروی انتظامی و فرماندهی آن 
در تهران و سایر شهرها، هر سال در این شب 
به حالت آماده باش درمی آیند و تمهیداتی را 
از قبل در نظر می گیرند از جمله دستگیری ها 
و کشف مواد محترقه. امسال اما عباسعلی 
محمدیان، فرمانده انتظامی تهران بزرگ 
از یک راهکار جدید رونمایی کرده. او گفته  

پلیس از ظرفیت مساجد و گروه های مردمی 
]در شب چهارشنبه سوری[ استفاده خواهد 
کرد. رئیس پلیس پایتخت با بیان اینکه 
نگاه پلیس به شب چهارشنبه سوری نگاهی 
اجتماعی است، ادامه داده: در روز سه شنبه 
از ساعت سه بعد ازظهر اقدامات و استقرار 
پلیس در خیابان ها و محلات تهران آغاز 
شده و پلیس با اخلالگران آرامش شهروندان 
برخورد خواهد کرد. به گفته محمدیان وسایل 
نقلیه ای که در این شب ایجاد مزاحمت کنند 
تا پایان تعطیلات نوروز توقیف می شوند. 
افرادی که برای شهروندان هم ایجاد مزاحمت 
کنند تا پایان تعطیلات نوروز با هماهنگی 
قضایی بازداشت می شوند. آقای محمدیان 
البته توضیح داده که پلیس از مدت ها قبل 
اقدامات خود برای چهارشنبه سوری را آغاز 
کرده و در همین راستا نیز ٨٠ تن مواد اولیه 
ساخت مواد محترقه دست ساز نظیر اکلیل 
نبار ها شناسایی و  سرنج را در تهران در ا
صورتجلسه کرده تا تحت نظر پلیس برای 
مصارف صنعتی استفاده شود. محمدیان 
انواع  قطعه  میلیون  اینکه چهار  بیان  با 
موادمحترقه قاچاق و غیرمجاز نیز تاکنون 
کشف شده،  ادامه داده که همچنین ۷٠٠ 
کیلوگرم مواد محترقه پرخطر را کشف کرده 
و از توزیع آن جلوگیری کردیم. به گفته او، 
تاکنون ۱۲۴ نفر به دلیل ارتکاب جرائم مرتبط 
با چهارشنبه آخر سال دستگیر و ۱۷انبار هم 
پلمب شده است. به گفته محمدیان ارزش 
مواد محترقه قاچاق کشف شده، ۱۵٠ میلیارد 

ریال است.

 بیشترین شهرها؛ بیشترین سوختگی ها
اما رئیس مرکز آموزش سازمان اورژانس 
کشور، گفته  ۴۶ درصد مصدومان حوادث 
چهارشنبه سوری، ۶ تا ۱٨ ساله هستند و بعد 
از این گروه، رده سنی ۲۹ تا ۶٠ سال قرار دارد و 
ادامه داده که پارسال ۲٨٣۴ مصدوم داشتیم و 
از بین شهرها، تهران و آذربایجان شرقی و غربی 
در صدر آمار مصدومان قرار داشتند.همچنین 
بیمارستان سوانح سوختگی شهید  رئیس 
مطهری اعلام کرده که دست و صورت؛ بیشترین 
چهارشنبه سوری  حوادث  در  سوختگی ها 
بوده اند و از افزایش مراجعات بیمارستانی 
نسبت به ۱۴٠٠ خبر داده. مصطفی ده مرده ای 
با اشاره به اینکه نوجوانان آسیب پذیرترین گروه 
در حوادث چهارشنبه سوری هستند، گفت: 
میانگین سنی افرادی که دچار سوختگی 
می شوند بین ۱۵ تا ۲۵ سال است. این گروه 
سنی بسیار آسیب پذیر هستند و خانواده ها 
باید از آنها مراقبت کنند.او در گفت وگو با ایسنا، 
با اشاره به اینکه تاکنون و قبل از فرارسیدن 
چهارشنبه سوری سال جاری، حدود ٣٠ مجروح 
مرتبط با این حوادث به بیمارستان سوانح 
سوختگی شهید مطهری مراجعه کرده اند، 
گفته: همه این افراد هنگام ساخت مواد منفجره 
و ترقه مجروح شده اند. اکثر این افراد به شکل 
سرپایی مداوا شدند اما تعدادی هم بستری 
شدند. او افزوده: متاسفانه نسبت به مدت مشابه 
در سال قبل )ایام نزدیک به چهارشنبه سوری( 
آمار مراجعین افزایش یافته است. تا سالیان قبل، 
پیش از فرارسیدن چهارشنبه سوری حدود ۱٠ 
مراجعه داشتیم که این آمار امسال رشد داشته 

است. در حوادث مرتبط با چهارشنبه سوری 
سال قبل میزان مراجعه به بیمارستان سوانح 
سوختگی شهید مطهری حدود ۱٠٠ نفر بود 
که ٣٠ نفر هم بستری شدند.ده مرده ای با اشاره 
به اینکه در حوادث چهارشنبه سوری بیشترین 
سوختگی مربوط به دست ها و صورت افراد است، 
اظهار کرد: این موضوع هم به دلیل استفاده از 
مواد محترقه است که معمولا آن را در دست 
می گیرند. بیشترین علت سوختگی هم ناشی از 
استفاده از مواد منفجره و ترقه های قاچاق است.

او تاکید کرده: متخصصان چشم پزشکی،   گوش 
و حلق و بینی و جراحی پلاستیک و بیهوشی 
بیمارستان مانند سالیان قبل آماده باش هستند. 
ده مرده ای در پایان توصیه کرده در مواجهه با 
فردی که دچار سوختگی می شود ابتدا موضع را 
با آب ۱٠ یا ۱۵ درجه شست وشو داده و آن محل 
را با ملحفه تمیز بپوشانند و به سرعت به اولین 

مرکز درمانی نزدیک به خود مراجعه کنند.
 آماده باش پزشکی قانونی

برای  قانونی  پزشکی  اینکه  نهایت  در 
چهارشنبه آخر سال در حالت آماده باش 
قرار گرفته است. مدیرکل پزشکی قانونی 
استان تهران با اعلام این خبر گفت: همه 
مراکز پزشکی قانونی استان در ساعات اداری 
و واحد کشیک عصر واقع در پارک شهر در 
این اداره کل، آماده پذیرش مصدومان و 
آسیب دیدگان حوادث چهارشنبه آخر سال 
هستند.مهدی فروزش، گفت: امیدواریم با 
تمهیدات دستگاه های ذیربط، امسال شاهد 
حوادث کمتری در چهارشنبه آخر سال باشیم 
و حوادث احتمالی منجر به فوت کسی نشود 
ولیکن مرکز تشخیصی و آزمایشگاهی این 
اداره کل واقع در کهریزک برای پذیرش و 
رسیدگی به موارد فوت احتمالی حوادث 
آمادگی کامل دارد.مدیرکل پزشکی قانونی 
استان تهران افزود: با توجه به اینکه اکثر 
حوادث مربوط به چهارشنبه آخر سال در 
ساعات غیر اداری رخ می دهد شهروندان 
می توانند با در دست داشتن نامه از مراجع 
قضایی و کلانتری ها به واحد کشیک عصر و 
شب پزشکی قانونی استان تهران به نشانی 
خیابان بهشت،ضلع جنوبی پارک شهر، کوچه 
معراج مراجعه کنند.فروزش گفت: با توجه به 
اینکه خطرات این روز بیشتر متوجه کودکان 
و نوجوانان است به والدین توصیه می شود تا 
برای حفظ سلامت فرزندان خود مراقبت و 
نظارت بیشتری بر آنها داشته باشند و مواد 
آتش زا را از دسترس آنها دور کنند.او همچنین 
توصیه کرد در صورت بروز هرگونه حادثه ای 
ضمن حفظ خونسردی، کودکان و افراد مسن 
را از محل حادثه دور و به جای امن منتقل 
کنند و در اسرع وقت با مراکز درمانی و امدادی 

تماس بگیرند.
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نگــــره

اخبار کوتــــاه

روی خط آرمان ملی

متخصصان چشم پزشکی، گوش و حلق و بینی و جراحی پلاستیک و بیهوشی بیمارستان ها به حال آماده باش درآمدند

زردی من از تو، سرخی تو از من
   فرمانده انتظامی تهران، گفته پلیس از ظرفیت مساجد و گروه های مردمی در شب چهارشنبه سوری استفاده خواهد کرد

  کشف ۴ میلیون قطعه مواد محترقه پرخطر و دستگیری ۱۲۴ نفر    
  رئیس مرکز آموزش سازمان اورژانس کشور، گفته  ۴۶ درصد مصدومان حوادث چهارشنبه سوری، ۶ تا ۱۸ ساله هستند؛ پارسال ۲۸۳۴ 

مصدوم داشتیم؛ تهران و آذربایجان شرقی و غربی در صدر آمار مصدومان قرار داشتند

   سعید سمنانیان، رئیس اسبق دانشگاه 
تربیت مدرس، در پاسخ به این سوال جماران  
که آموزش عالی در حال حاضر دچار چه 
چالش هایی است؟ گفت: اگر یک سری 
اصلاحات در این حوزه صورت نگیرد ما در 
بسیاری از جایگاه های خود افت خواهیم 
کرد چراکه شرایط مدیریتی این حوزه وضع 
مناسبی ندارد. اکنون ما با بحران بزرگی 
در بحث بودجه دانشگاه ها روبرو هستیم. 
هم اکنون حدود ۹٠ تا ۹۵ درصد بودجه 
دانشگاه ها صرف دستمزد می شود. سال 
گذشته دانشگاه تهران حدود ۱۱٠ درصد 
بودجه خود را صرف حقوق و مزایا کرده 
است. مدیر دانشگاه با این مبلغ اندک چگونه 
می تواند هزینه آب، برق، تلفن، وسایل 
آزمایشگاهی و امور رفاهی دانشجویان را 
پرداخت کند؟ از طرفی اساتید دانشگاه ها، 
کارمندان و دانشجویان نیز در مضیقه قرار 
گرفته اند. یک استاد جوان که بیست سال 
تحصیل کرده و از بقیه عقب مانده است، هم 
اکنون با حقوق ماهیانه ۱۴ میلیون تومان 
استخدام می شود آن هم با مراحل اذیت 
کننده و دشواری که برای به کارگیری اساتید 
تعیین نشده است. تشکیل یک زندگی 
حداقلی برای چنین فردی اصلا امکان پذیر 
نیست. اگر او در جای دیگری هم مشغول به 
کار شود، به امور علمی خود نمی رسد چرا 
که اگر یک استاد در ۵ تا ۱٠ سال اول خدمت 
خود، خوب عمل نکند، تا زمان بازنشستگی 
هم نمی تواند عملکرد خوبی داشته باشد. 
وضعیت معیشت کارمندان دانشگاه به 
مراتب  سخت تر است. امور دانشجویان را 

هم نمی دانیم چطور می چرخد! حقوق 
یک دانشجوی دکتری ٨٠٠ هزار تومان 

و به صورت وام است.. در چنین 
دانشگاه  داریم  انتظار  شرایطی 
بتواند مشکلات کشور را رفع کند؟ 
تجهیزات ما در دانشگاه ها فرسوده 
آنها خراب  از  بسیاری  و  شده 
شده است. هزینه یک پایان نامه 

علوم  در  مناسب  دکتری 
تجربی کمتر از ۱٠٠ 

میلیـــون تومان 
نمی شــــود در 
حالیکه دانشگاه 

تنهــــا ۶ میلیون می پردازد. همه این 
مصائب ما را مجبور می کند از کارهای علمی 
فاخر باز بمانیم و به امور سطحی 
بپردازیم.سمنانیان با انتقاد از 
محدودیت های ایجاد شده در 
روند جذب اساتید، گفت: استاد 
ضعیف دانشجـــوی ضعیــــف 
تربیت می کند و همان دانشجو، 
استاد ضعیــــــف آینده 
می شود و ایـــن 
چرخه تا چند 
نســـل ادامه 
می کند  پیدا 

لذا وارد کردن اساتیــــد کم ســـواد به 
دانشگــــاه ها یک خطـــای نابخشودنی 
است. فاجعه مهاجرت دانشجویان ما نیز 
در کمتر کشوری رخ می دهد. آیا می توان 
این جوانان مهاجر را مقصر دانست؟ اصلا 
اینطور نیست. وقتی باسوادترین جوانان 
ما، کشور را ترک می کنند، انتظار داریم 
باقی مانده ها کشور را خوب اداره کنند؟ 
بی تدبیری از این بالاتر که نیروی انسانی 
خود را تقدیم کشورهایی کنیم که آنها را 
دشمن می خوانیم؟ دل هر ایرانی برای این 
ماجرا به درد می آید. مهاجرت امروزه از 
سطح دانشجو و اساتید به صاحبان حرفه ها 
می روند.رئیس اسبق دانشگاه تربیت مدرس، 
ادامه داد که »آمریکا بعد از جنگ جهانی 
دوم، یکی از دانشمندان آلمانی به نام فون 
براون را جذب می کند که بعدها پدر سیستم 
موشکی این کشور می شود. همین آمریکا 
پس از فروپاشی شوروی که دشمنش بود، 
دانشمندان فیزیک و ریاضی و غیره شوروی 
را در دانشگاه های خود جذب می کند تا خود 
را قوی تر کند. اما در کشور ما به فردی ایرانی 
که بیست سال در یک کشوری پیشرفته 
تحصیل و تدریس کرده و طبعا دو تابعیتی 
است می گوییم تو اجازه نداری در اینجا 
تدریس کنی. بنابراین تاکید می کنم شرایط 
دانشگاهی ما خوب نیست و نیاز به تصمیم 
گیری های عاقلانه تر و پخته تر دارد. در یک 
دانشکده دانشگاه تهران از ۷٠ استاد، حدود 
سی نفر مهاجرت کرده اند. اینها افرادی 
هستند که مملکت خود را دوست دارند اما 

شرایط مناسبی ندارند.«

رئیس اسبق دانشگاه تربیت مدرس از مهاجرت  برخی  از اساتید در یکی از دانشکده ها خبر داد 

حدود30 نفر مهاجرت کرده اند 

   صحبتی در مورد 
دستگیر شدگان نشد

الدینی،  میرتاج  محمدرضا  گذشته  روز 
عضو کمیسیون برنامه بودجه مجلس درباره 
جزئیات جلسه غیرعلنی با اشاره به اینکه موضوع 
مسمومیت دانش آموزان نیز در این جلسه 
مطرح شد، به تسنیم گفته بود: با گزارش های 
ارائه شده تمام عوامل پشت پرده این اتفاقات 
دستگیر شدند و کسانی که به صورت عمد 
در این ماجرا دست داشتند به اشد مجازات با 
آنها برخورد خواهد شد.با این حال، محمدعلی 
محسنی بندپی در گفت وگو با مهر با اشاره به 
جلسه غیرعلنی صبح دیروز مجلس و بررسی 
موضوع مسمومیت دانش آموزان و ادعای این 
نماینده درمورد دستگیری همه عوامل این 
موضوع در کشور، گفت: اصلًا در این جلسه 
درباره دستگیرشدگان عوامل مسمومیت دانش 
آموزان صحبتی صورت نگرفت.او تاکید کرد: در 
این جلسه قالیباف تاکید داشت که در سلسله 
برنامه هایی که دشمن برای ایجاد نارضایتی در 
بین مردم دارد، تحریک بانوان را نیز در دستور 
کار خود قرار داده که باید به هوش باشیم و 
این موضوع را هم پیگیری کنیم.نماینده مردم 
نوشهر در مجلس شورای اسلامی تاکید کرد: 
مجلس به صورت جدی مصمم است که موضوع 
مسمومیت دانش آموزان را تا حصول نتیجه 

نهایی مورد پیگیری قرار دهد.

مسمومیت دانش آموزان تاکنون 
فوتی نداشته است

گفت:  بهداشت  وزارت  درمان  معاون 
مسمومیت دانش آموزان فوتی نداشته و ۱٣٠٠٠ 
دانش آموز تحت معالجه قرار گرفته و درمان 
شدند.سعید کریمی با اشاره به این که همچنین 
مریض بدحالی که نیاز به بستری طولانی مدت 
داشته باشد در بین مراجعین حوادث اخیر 
نداشته ایم، افزود: آموزش به مدیران مدارس 
و همچنین والدین دانش آموزان در حال انجام 
است تا بتوانند مدیریت صحنه را در این حوادث 
به خوبی انجام دهند.معاون درمان وزارت 
بهداشت با اشاره به این که مباحث روحی و 
روانی و اضطراب بخش عمده این حوادث را 
در بردارد، خاطرنشان کرد: نزدیک به ۱٠٠٠ 
نفر از دانش آموزان در همان مدرسه تریاژ شده 
و با درمان در محل مرخص شده اند و مدیریت 
اورژانس و صحنه بسیار مهم است.او با اشاره 
به دستورالعمل هایی که در زمینه موارد قبل و 
بعد از حادثه از سوی وزارت بهداشت صادر شده 
است، گفت: جامعه پزشکی نسبت به مطالعه این 
دستورالعمل  ها اهتمام ورزیده و طبق آمار از ۱٣ 
هزار دانش آموزی که به مراکز درمانی مراجعه 
کرده یا اورژانس بر بالین آن ها رفته است، همگی 
مرخص شده و تا روز گذشته تنها ۱٠٠ نفر در 
بیمارستان حضور داشتند که با انجام اقدامات 

لازم زیر ۹ ساعت مرخص می شوند.

 سرای عامری های کاشان 
پلمب شد 

با گزارش شورای امر به معروف و نهی از منکر 
شهرستان کاشان و با دستور دادستان کاشان، 
هتل سرای عامری ها به دلیل عدم رعایت حجاب 
توسط گردشگران پلمب شد.سرای عامری ها 
بعنوان بزرگترین خانه تاریخی ایران یکی از 
جاذبه های تاریخی، گردشگری و اقامتی منحصر 
به فرد منطقه فرهنگی کاشان است که هر ساله 
میزبان خیل عظیمی از گردشگران داخلی و 
خارجی است.این هتل در آخرین رتبه بندی 
سایت »تریپ ادوایزر« که جزو معتبرترین 
مراجع رتبه بندی و رزرواسیون هتل در جهان 
است رتبه نخست در بین هتل های سنتی در 
خاورمیانه را در سال ۲٠۲۲ به دست آورده بود. 
هتل عامری ها با اشتغال ۹٠ نفر به طور مستقیم 
و ۱۵٠ نفر به صورت غیرمستقیم بزرگترین 
مجتمع هتلینگ سنتی در منطقه کاشان است و 
با وجود بسته بودن هتل امیرکبیر در آستانه سال 
جدید و سفرهای نوروزی گردشگران، ضربه 
سنگینی بر پیکره گردشگری منطقه فرهنگی 
کاشان محسوب می شود.لازم به ذکر است که 
چندی قبل نیز تعدادی از سفره خانه های کاشان 
و آران و بیدگل به دلیل عدم رعایت شئونات 

اسلامی پلمب شده بود.

پل حافظ در عید نوروز 
جمع آوری نمی شود

معاون فنی و عمرانی شهرداری تهران گفت: با 
توجه به اینکه هنوز برداشت پل حافظ به نتیجه 
نرسیده، برداشته شدن پل در ایام نوروز امسال 
منتفی است.عباس شعبانی با بیان اینکه پل 
حافظ در نوروز امسال حذف نمی شود، اظهار 
کرد: قرار بر این بود که معاونت حمل و نقل 
و ترافیک وضعیت زیرگذر شمالی- جنوبی 
و شرقی- غربی را تعیین تکلیف کند و هنوز 
به نتیجه نرسیده است.معاون فنی و عمرانی 
شهرداری تهران با تأکید بر اینکه باید به طور 
همزمان برداشت پل و ایجاد زیرگذر را انجام داد، 
تصریح کرد: نمی توانیم پل را برداریم و سپس 
به دنبال ایجاد زیرگذر برویم.بر اساس گزارش 
سایت شهر، وی با بیان اینکه اگر وضعیت پل 
حافظ تعیین تکلیف شود، برداشت پل انجام 
خواهد شد، خاطرنشان کرد: با توجه به اینکه چند 
روز تا عید نوروز باقی نمانده و معاونت حمل و نقل 
و ترافیک هنوز در این زمینه به نتیجه نرسیده، 

برداشت پل در ایام نوروز انجام نخواهد شد.


